Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

In Monte Calvariæ, hora 22. 23. 24.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Hora 21.

Coronatus fuit. Plectentes coronam & spinis, imposue- *Matth. 27.*
misapit eius.

Hora 22.

In monte Caluariæ.

Iustificatus. Cruciferunt eum, & larones, unum *Matth. 27.*
latus, & alterum à sinistra, *Marc. 15.*
Luc. 23.
Ioan. 19.

Hora 23.

Dixit septem verba. 1. Pater dimitte illi, quia nesci. *Loci iam*
quid faciunt. 2. Hodie mecum eris in paradyso. 3. cit.
m. Matris tua: Mater, ecce Filius tuus. Deinde dixit
quoniam: Ecce Mater tua. 4. Deus, Deus meus, ut quid
adquisivisti me? 5. Sitzo. 6. Consummatum est. 7. Pa-
trinamus tuas commendo spiritum meum. Vel loco
cum leporem verborum memoria recoles lanceam lá-
Christi confidentem.

Hora 24.

Fuit sepultus. Et posuerunt corpus Iesu in monumento. *Lue. 23:*
qui nondum quicquam positus erat.

Quantum ad praxim exercitiū huius, aduertenda sunt
duo puncta:

Primum est, hanc distributionem horarum solum es-
tadam secundum considerationem, & ordinem men-
tem: etenim Christi Passio non eo modo diuiditur;
quomodo legitur in Historia Evangelica.

Secundum punctum. Cum memoriam mysteriorum
christianorum coniungendi sunt, ut sunt: gratiarum actio,
missio, petitio puri sanctique amoris, praeterea actus
caritatis, & Charitatis.

Tertium punctum. Perseverantia in tam sancto exer-

exercito à Deo magna cum instantia petenda est penitentia Christi. Et propter eundem finem in hoc exercito sanctissimæ eius Matri, & sancto Angelo custodi tuus associabis.

Quatum punctum. Plurimos ex hac devotione percipies fructus, & sunt sequentes. Primus est fructus presentiae Christi & sanctissimæ eius Matris. Secundus erit applicatio meritorum eorundem cum augmento cuiusvis gratiæ & virtutis. Quemadmodum aspectu

*Num. c.21. & nci serporis in deserto recuperabatur salus & vita [qui]
perrufus asp. exerit, viuet) non quia hanc vim habebat
la virtus, sed quia Deus per huiusmodi visionem sancta-
tem conferebat insipientibus. Parimodo, quinque
Passionis memoria inspexerit Crucifixum, ab omni
firmitate liber & sanus euadit, omni que dicta surgunt;
non quia hic soius mentalis asperitus eiusmodi habeat
virtutem & efficaciam; sed quia Deus in primum hu-
ius memorie sua gratia influit sanando & sustentando.
Tertius fructus est fortitudo & robur in subiecta
Cruce, dum Christi exemplo animamur & conforta-
mur. Quartus fructus est, quod, veluti in ciuitate
fugii coaconstituti, eo securius evanctae tentacionum Doms-*

Orig. 2. nis retundam br̄iacula ; tutiusque nos au^mus : quia , vt benē ait Origenes , memoria Passionis
Cor. 4. Christi est victoria contra omnes Dæmones . Cetim

Cor. 4. Christi est victoria contra omnes Dæmones. Ceterum
est, quia, ubi mors Christi animo circumfertur, non
potest regnare peccatum: est enim tanta via Crucis & Pa-
sionis Christi, ut ad eius memoriam nulla concupiscentia
regnare possit; sed continuo ad eius presentiam compre-
hendi & carnis fugatur exercitus. Passio Christi & per-
petratum sibi sunt contraria, veluti lux & tenebris. Ideo
quamprimum Passionis excitatur memoria, extingui-
tur peccatum: & quod plus haec memoria vigeret in animo,
ed magis fomes peccati debilitatur. Quibus & in-
mas fructus erit, quod quis morietur magno cum misericordia
propter spem in Sanguine Christi, & intercessione
sanctissimæ Matris illius.

Quintum punctum est, quod, qui non recordat
mysteriorum in particulari, eorumdem recordati pelle
in universalis: agendo gratias Saluatoris pro iis omnibus.